
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 6 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 40975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
30

01
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

30013 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Elche  por  el  que  se  convoca
procedimiento abierto para la licitación pública por el sistema de lotes
de  prendas  de  trabajo  destinadas  al  personal  adscrito  a  distintos
departamentos  municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Elche.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación.
2) Domicilio: C/ La Fira, n.º 2, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Elche 03202.
4) Teléfono: 966658022
5) Telefax: 966658133
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-elche.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contratacion.elche.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24/09/2012.

d) Número de expediente: 34/12/S/A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Vestuario.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 9
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18110000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en los Pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 743.037,85 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 100.413,22 euros. Importe total: 121.500 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

establecidos en el  Pliego.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 6 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 40976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
30

01
3

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24/09/2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Contratación.
2) Domicilio: C/ La Fira, n.º 2, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Elche 03202.
4) Dirección electrónica: contratacion@ayto-elche.es.

e) Admisión de variantes: Sí.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: C/ La Fira, n.º 2, 4.ª planta.
c) Localidad y código postal: Elche.
d) Fecha y hora: Alicante.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 16/08/2012.

Elche, 17 de agosto de 2012.- Tte. Alcalde de Contratación.
ID: A120060361-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-09-05T18:05:10+0200




